
 

                                                 

 Anime 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 

- animované filmy a seriály, kreslené stylem manga (japonský komiks / grafický román); 
- manga - anime – vzájemné ovlivňování; 
- žánrová různorodost (akční, dobrodružné, psychologické, horory, sci-fi, komediální, 
erotické, fantasy, dětské aj.); 
- častá kombinace několika žánrů a témat (např. propojení akčních prvků, humoru, erotiky 
a společenské kritiky…) 

Ghost in the Shell (1995) 
Příběh je zasazen do Hongkongu v roce 2029, 
kdy jsou roboti a robotické součástky běžně 
využívány pro pomoc a spokojenost lidstva. 
Snímek se snaží řešit filozofické a etické otázky 
člověka a robota a umělé inteligence. Pokud je 
člověk nahrazován součástkami, je to ještě pořád 
člověk? Jestli je celé naše tělo robotické a jediná 
organická věc je mozek, jsme ještě lidmi? A co 
když i ten je nahrazen počítačem a paměť a 
osobnost člověka nahrajeme do tohoto stroje, je 
stále člověkem – mohou mít tyto bytosti svoje 
vlastní práva? Hlavní hrdinka Kusanagi Motoko je 
kyborg a pracuje jako policistka. Její tým 
pronásleduje momentálně nejhledanějšího 
zločince Loutkáře, který se dokáže lidem 
nabourat do mozku a měnit jejich vzpomínky 
podle libosti. Animovaný film byl vytvořen na 
motivy stejnojmenné mangy a měl i další 
pokračování jak ve formě dalších celovečerních 
filmů, tak i seriálu.  
 
 

 
 
 
 

 	 	  	   největší město na pobřeží Japonského moře 

 	 	  	   japonský císař (1989–2019)  

 	 	  	  N japonský výrobce časomíry 

     R  město na ostrově Hokkaidó v prefektuře Ehime 

 E      
hrdina M. Mignoly v animovaném filmu (USA) inspirovaném  
legendou o samurajích 

F      	 japonský výrobce elektroniky 

 

Film Ghost in the Shell výrazně ovlivnil také 
tvůrce kultovního Matrixu. 
 
Cesta do fantazie získala řadu filmových ocenění 
a v roce 2003 Oscara za nejlepší animovaný film.  
 
 
 

V tajence zjistíte název studia, které anime celosvětově proslavilo: 

Cesta do fantazie (2001) 
Mladá dívka Čihiro zabloudí se svými rodiči v lese a cesta je přivede do malého městečka, 
které je až záhadně prázdné. Po chvíli dívka zjišťuje, že je to město duchů a strašidel a její 
rodiče byli proměněni ve vepře. Aby je vysvobodila z kletby, musí pracovat v místních 
lázních s dalšími příšerami, kde se starají o vzácné návštěvníky, různá božstva z japonské 
mytologie.  
 
 



 

                                                 

 
Řešení: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

(https://www.radynacestu.cz/magazin/top-6-anime-filmu-japonska/) 
(https://www.radynacestu.cz/magazin/top-6-anime-filmu-japonska/) 

N I I G A T A největší město na pobřeží Japonského moře 

A K I H I T O japonský císař (1989–2019)  

C I T I Z E N japonský výrobce časomíry 

I M A B A R I město na ostrově Hokkaido v prefektuře Ehime 

H E L L B O Y 
hrdina M. Mignoly v animovaném filmu (USA) inspirovaném  
legendou o samurajích 

F U J I T S U japonský výrobce elektroniky 

 

https://www.radynacestu.cz/magazin/top-6-anime-filmu-japonska/

